

**مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران: گازرسانی به نیروگاه‌های چابهار و ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان و تعدادی از شهرها و روستاهای باقی‌مانده، در سال ۱۴۰۱ مانع مصرف آن ۳۴ میلیارد لیتر سوخت مایع شویوم و این رقم را به صفر برسانیم**



### رشد افزایشی گازرسانی به روستاهای استان فارس

استاندار فارس نیز گفت: گازرسانی و دیگر فعالیت‌های مثبت وزارت نفت در این استان رضایت‌بخش مردم استان فارس را در پی داشته است. عنایت‌الله رحیمی با تشکر از تلاش‌های وزارت نفت برای گازرسانی به جمعیت ۵ میلیون نفری استان فارس، گفت: ما همه اوصافی که استان فارس از آن برخوردار است، از جمله گستردگی و پهنادری و بودن آن، فعالیت‌های انجام‌شده توسط وزارت نفت موجب رضایت‌بخشی مردم شده است. وی با اشاره به اینکه گازرسانی روستایی و شهری در فارس با افزایش غیرمعمول ریبورو بوده است، افزود: مستخدم پوشش سبز استانی در واقع مزایای مختلفی از جمله صرفه‌جویی، ایمنی و کاهش هزینه‌های اقتصادی رفاه و آسایش را در پی خود خواهد داشت. استاندار فارس تصریح کرد: درخواست من از وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران این است که پروژه‌های در حال اجرا سریع‌تر به بهره‌برداری برسند تا سبب ایجاد اشتغال و تولید و ترویج آفرینی هر چه بیشتر برای استان شود. همچنین امیدوارم در مدت باقیمانده از این دولت، پروژه‌ها تکمیل و تلاش‌ها افزون‌تر شود.

### گازرسانی به روستاهای کشور نتیجه اقدام ملی است

رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز گفت: همکاری خوب مجلس و دولت در کنار اراده‌ای ملی سبب شد امروز بسیاری از شهرها و روستاهای کشور از نعمت گاز بهره‌مند باشند. محمدرضای کجانی افزود: خوشحالمیم به برکت همکاری خوبی که بین دولت و مجلس شکل گرفت گازرسانی به روستاهای کشور نیز محقق شد. وی اظهار کرد: امروز بیش از ۸۵ درصد شهرها و روستاهای کشور از نعمت گاز بهره‌مند هستند که کار بسیار ارزشمندی است، به سبب این تلاش از همه زحماتشانی که در این تلاطم اقتصادی همه کوشش خود را انجام دادند، تشکر و قدردانی می‌کنم. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گازرسانی به استان فارس نتیجه کاری بزرگ است که اراده‌ای ملی نیز در پس آن وجود دارد. بدون شک در کنار تلاش‌های وزارت نفت، فعالیت‌های مثبت وزارت راه نیز در این پروژه اشتراک است. نماینده جهرم در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: استان فارس، استانی پهناور و بزرگ است که به منابع فراوان گاز دسترس دارد. از این رو تقاضا داریم که در کنار گازرسانی به مناطق محروم این استان، بحث گازرسانی به صنایع نیز پیگیری و دنبال شود. همچنین پروژه‌های نیمه‌تمام باید به هر چه سریع‌تر با تخصصی اشتغال‌آزم و مساعده‌آمیز وزیر نفت به اتمام برسند.

### بهره‌مندی بیش از ۹۵ درصدی استان فارس از گاز طبیعی

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس نیز از بهره‌مندی بیش از ۹۵ درصدی این استان از گاز طبیعی خبر داد. غلامعباس حسینی افزود: با اجرای ۳۰ هزار کیلوگرم نقدی و شبکه شهر و روستا و نصب و راه‌اندازی هزار و ۵۰۰ دستگاه تقویر فشار گاز در سطح استان تا امروز ۱۰۲ شهر معادل ۹۸۹ درصد خانوار شهری و ۲ هزار و ۱۱۶ هزار معادل ۸۸۲ درصد خانوار روستایی گازرسانی شدند.

وی با بیان اینکه میانگین بهره‌مندی خانوارهای استان فارس اکنون ۹۵٫۸ درصد است، افزود: یک میلیون و ۵۳۱ مصرف‌کننده در بخش‌های خانگی، عمومی، تجاری و صنعتی در سطح استان به شبکه گاز متصل هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس تصریح کرد: عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم در گازرسانی به استان فارس، با وجود همه تحریم‌های ظالمانه و نوسان‌های قیمت ارز، کاملاً پلندری در کشور و به نفع آن در استان فارس بود.

حسینی یادآور شد: در سال ۸۰۹۲، شهرها به شبکه گاز کشور متصل بود که اکنون به ۱۰۲ شهر یا روستا ۲۸ درصدی رسیده و در بخش روستایی آن ۶۷۷ هزار و ۲ هزار و ۱۱۶ روستا رسیده که از آن هم یا روستا ۲۱۲ درصدی همراه بوده است.

وی تصریح کرد: در این بازه زمانی ۳ هزار و ۷۵۰ صنعت به شبکه سراسری گاز وصل شده؛ این تعداد از ۴ هزار و ۴۲۶ در سال ۹۲ به ۸ هزار و ۱۸۶ رسید و ۸۵ درصد رشد داشت.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس گفت: در این دولت در مجموع ۲ هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش گازرسانی انجام شده است و تا پایان اسامال هم ۱۰۰ روستای دیگر به شبکه سراسری گاز وصل می‌شوند.

### طرح اولیه میانگین گاز ایران به افغانستان آماده است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در تیرماه مراسم گفت: طرح اولیه صادرات گاز به افغانستان آماده شده و مکتوبات را انجام داده‌ایم. منتظریم دستگاه دیپلماسی کشور به آن ورود کند. عینای ما برای انجام پروژه صادرات گاز به افغانستان تکیه بر بخش خصوصی است، اما لازم است که این بخش مجوزهای لازم را از دولت افغانستان داشته باشد. حسن منتظر ترینی افزود: افزایش تولید در پارس جنوبی یکی از بشواته‌های توسعه صنعت گاز کشور بوده است و از ابتدا قرار شد با توسعه گازرسانی، مصرف سوخت مایع کاهش یابد.

وی ادامه داد: تا سال ۱۳۹۲ سالانه ۲۴ میلیارد لیتر سوخت مایع مصرف می‌شد و ما باید از سوختن این مقدار جلوگیری می‌کردیم تا بتوانیم ضایع مالی توسعه صنعت گاز را فراهم کنیم، با این حال در آن زمان تصویر روشنی از نحوه اجرای قانون بند «ب» وجود نداشت و برای همه پرسش بود که این قانون قرار است چگونه اجرایی شود و چه متعلقه دارد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: مهم‌ترین اتفاق همین جایگزینی گاز طبیعی با آن ۲۴ میلیارد لیتر سوخت مایع بود که هر سال به مرور مقدار مصرف سوخت مایع با توسعه گازرسانی کاهش یافت و پیش‌بینی می‌کنیم با این روند با گازرسانی به نیر و ده‌های چابهار و ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان و تعدادی از شهرها و روستاهای باقی‌مانده، در سال ۱۴۰۱ و با کمی بدبینی در سال ۱۴۰۲، مانع مصرف آن ۲۴ میلیارد لیتر سوخت مایع شویوم و این رقم را به صفر برسانیم، هر چند حالا هم مقدار قابل توجهی از آن کاهش یافته است. ترینی با بیان اینکه مصرف سالانه این ۲۴ میلیارد لیتر سوخت حدود ۱۷ میلیارد دلار هزینه داشت، اظهار کرد: این هزینه هم به مرور کاهش یافت و تا سال ۹۸، حدود ۱۱ میلیارد دلار از این جایگزینی در آمد به دست آمد. وی افزود: این در آمد تا پایان سال ۱۴۰۲ به حدود ۲۸ میلیارد دلار می‌رسد که این افزایش پس از آن هم ادامه دارد.

### صرفه‌جویی در مصرف ۱۵۰ میلیارد لیتر فرآورده نیر و ده‌ها

معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: اگر همان روند سال ۱۳۹۲ ادامه می‌یافت و جایگزینی ۲۴ میلیارد لیتر سوخت مایع با گاز طبیعی آغاز نمی‌شد، باید ۱۵۰ میلیارد لیتر فرآورده در نیروگاه‌های سوزاندیم که اثر اقتصادی و محیط‌زیستی این اقدام بسیار قابل توجه است و افزون بر اینکه دیگر واردکننده این منابع نیستیم، به صادرکننده فرآورده‌های نفتی تبدیل شدیم.

ترینی همچنین با تأکید بر اینکه گازرسانی به شهرها و روستاهای کشور، به‌ویژه در استان سیستان و بلوچستان با شتاب ادامه دارد، تصریح کرد: تعداد روستاهای گازرسانی شده تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۴۰ هزار روستا می‌رسد، اکنون حدود ۸۲ درصد روستاها و بیش از ۹۵ درصد شهرهای کشور از گاز طبیعی بهره‌مند هستند.

### کشف میدان جدید گازی در ترکیه‌ای بر فراز دانه‌ایران بندر

وی همچنین با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر کشف ذخیره گازی جدید ترکیه در دریای سیاه بر خرید فراد گاز ایران گفت: این موضوع اثری بر فراد گاز کنونی صادرات گاز ایران به ترکیه ندارد و باید دید نیازهای آینده چقدر بر موازنه بازار ترکیه تأثیر دارد. اما مقدار کشف شده رقم قابل توجهی نسبت به کل نیازهای آنجا نیست و امیدواریم به‌زودی مذاکرات درباره تمدید فراد را آغاز کنیم.

ترینی با اشاره به توسعه تأسیسات گاز در منطقه سرخس و پایداری تأمین گاز در شمال کشور اظهار کرد: با توجه به احداث پروژه‌هایی همچون خط لوله دامنک - کاسبو - تکا و رشت - سنکر، شمال کشور به شبکه گاز جنوب متصل است و نگرانی از آن بابت وجود ندارد. ذخیره‌سازی گاز هم در دو مخزن شورویچه و سراج به‌خوبی انجام شده و بهره‌برداری از آنها به‌طور معمول از اوایل دی‌ماه آغاز می‌شود.